4

	[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2015 года № 172
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги,  утвержденный постановлением Администрации МО«Звениговский муниципальный район» от 03.10.2013 г. № 714

Принимая во внимание экспертное заключение №402/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл на постановление администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 03.10.2013 №714 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Исполнение запросов социально-правового характера», руководствуясь постановлением Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 31 мая 2010 года № 400 «О правилах разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», пунктами 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Исполнение запросов социально-правового характера», утвержденный постановлением Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 03.10.2013 г. №714 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Исполнение запросов социально-правового характера»:
1.1.Пункт 1.2  после слов «Понедельник - пятница с 8.00-17.00» дополнить словами «В дни, предшествующие нерабочим праздничным дням с 8.00  до 16.00».
1.2. Пункт 1.2  после слов «суббота, воскресенье –выходные дни» дополнить словами «Выходными днями являются также нерабочие праздничные дни».
1.3. Пункт 2.3 Регламента изложить в следующей редакции:

«Результатом предоставления муниципальной услуги является:

-выдача заявителям архивной справки, архивной выписки, архивной  копии документа по запрашиваемым сведениям;

-уведомление об отсутствии запрашиваемых сведений с рекомендациями о дальнейших путях поиска необходимой информации»

1.4. Абзац 1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать тридцати календарных дней со дня поступления заявления и состоит из:».

1.5. Пункт 2.5 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«-настоящим Регламентом».

1.6. Абзац 5 пункта 2.6 Регламента после слов «копия трудовой книжки запрашиваемого периода» дополнить словами «предоставляется в случае запроса сведений о стаже и заработной плате».

1.7. Абзац 2 пункта 2.8 Регламента слова «почтового адреса» заменить словами «или почтового адреса».

1.8. Абзац 3 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«- предоставление документов не соответствующих п. 2.6 настоящего Регламента».

1.9. Абзац 4,5,6 пункта 2.8 Регламента исключить.

1.10. Абзац 1 пункта 2.11 регламента слова «20 минут» заменить словами «15 минут».

1.11. Абзац 2 пункта 2.11 Регламента  изложить в следующей редакции:

«В день поступления заявления ведущий специалист архивного отдела, ответственный за прием и регистрацию входящих и исходящих документов, регистрирует его в течение рабочего дня».
1.12. В пункте 2.11 Регламента слова «при условии, что заявитель сообщает  точные сведения» исключить.

1.13.Абзац 3 пункта 2.12 Регламента изложить в следующей редакции:
«Помещение для оказания муниципальной услуги оснащается столами, стульями, шкафами для документов, компьютерами с возможностью печати и выхода в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». Места для приема заявителей оборудуются с учетом возможности оформления документов (стульями, столами), канцелярскими принадлежностями»

1.14. Абзац 15 пункта 2.12 Регламента исключить.
1.15. Абзац 5 пункта 3.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«-прием и регистрация заявления и прилагаемых документов».
1.16. Абзац 6 пункта 3.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«-проверка правильности заполнения заявления и наличие прилагаемых к нему документов в соответствии с пунктом 2.6. настоящего регламента».
1.17. Абзац 7 пункта 3.1 Регламента исключить.

1.18. Абзац 9 пункта 3.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«-подготовка и направление результатов оказания муниципальной услуги по запрашиваемым сведениям».
1.19. Абзацы 10,11,12 и13 Пункта 3.1 Регламента исключить.

1.20.В абзаце  22 пункта 3.1 Регламента слово «социально» исключить.
1.21. Пункт 4.7 Регламента исключить.

1.22. Пункт 5.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«Действия или бездействие ведущего специалиста архивного отдела, допущенные в рамках предоставления муниципальной услуги, а также некорректное поведение или нарушение служебной этики могут быть обжалованы в досудебном и судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством».
1.23. Пункт 5.9 Регламента изложить в следующей редакции:
«Ответ на жалобу подписывается должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб»

1.24. Приложение №2 к Регламенту (Блок-схема последовательности действий при исполнении муниципальной услуги «Исполнение запросов социально-правового характера»)  изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Администрации
	   В.Е.Геронтьев

исп. Дружинина Н.Н..

тел 8 (83645) 7-06-94
Приложение 1
к постановлению Администрации МО «Звениговский муниципальный район»

«18» марта 2015 год № 172
Приложение №2
к Регламенту «Исполнение запросов социально-правового характера»
Блок-схема

последовательности действий при исполнении муниципальной услуги
«Исполнение запросов социально-правового характера»
                                                           заявитель

                               нет                                                              да

Направление архивной справки, архивной копии, архивной копии документа заявителю

Направление уведомления  об отсутствии запрашиваемых сведений

Подготовка архивной справки, архивной копии, архивной копии документа

Подготовка уведомление об отсутствии запрашиваемых сведений

Препятствия для предоставления муниципальной услуги

Проверка правильности заполнения заявления и наличие прилагаемых к нему документов в соответствии с пунктом 2.6. настоящего регламента

Начало предоставления услуги: прием и регистрация заявления и прилагаемых документов

Завершение предоставления муниципальной услуги